PAGE

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 3279, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012.
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal e art. 4º, Inciso II da Lei Municipal N.º 537, de 14 de dezembro de 2011,

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, a suplementar dotações orçamentárias do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Formosa do Sul, num montante R$ 19.654,00 (Dezenove mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais), conforme segue:
01

          CÂMARA  DE VEREADORES
01.01

          CÂMARA DE VEREADORES
01.01.01

          LEGISLATIVA
01.01.01.031

          AÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01.031.0001                   AÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01.031.0001.2.001000  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES
3.1.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 1- Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........9.000,00
02

          GABINETE DO PREFEITO
02.01

          GABINETE DO PREFEITO
02.01.04

          ADMINISTRAÇÃO
02.01.04.121

           PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
02.01.04.121.0002                   ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
02.01.04.121.0002.2.002000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 5- Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........4.650,00

02

          GABINETE DO PREFEITO
02.02

          CONTROLE INTERNO
02.02.04

          ADMINISTRAÇÃO
02.02.04.124

          CONTROLE INTERNO
02.02.04.124.0002                   ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
02.02.04.124.0002.2.003000   CONTROLE INTERNO
3.1.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 9- Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........3.000,00

03

          SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS E PLANEJ.
03.01

          DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03.01.04

          ADMINISTRAÇÃO
03.01.04.122

           ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.01.04.122.0003                   ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.01.04.122.0003.2.004000  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 16 Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$.............350,00

03

          SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS E PLANEJ.
03.02

          DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
03.02.04

          ADMINISTRAÇÃO
03.02.04.123

          ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
03.02.04.123.0003                   ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.02.04.123.0003.2.005000  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTADORIA
3.1.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 28 Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........2.654,00

Art. 2º Para fazer frente às despesas de que trata o Artigo 1.º deste Decreto, fica anulada parte da seguinte dotação orçamentária do orçamento vigente, no montante de R$ R$ 19.654,00 (Dezenove mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais), conforme segue:

01

          CÂMARA  DE VEREADORES
01.01

          CÂMARA DE VEREADORES
01.01.01

          LEGISLATIVA
01.01.01.031

          AÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01.031.0001                   AÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01.031.0001.2.001000  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES
3.3.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 3- Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........9.000,00

02

          GABINETE DO PREFEITO
02.01

          GABINETE DO PREFEITO
02.01.04

          ADMINISTRAÇÃO
02.01.04.121

           PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
02.01.04.121.0002                   ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
02.01.04.121.0002.2.002000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 7- Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........4.650,00

02

          GABINETE DO PREFEITO
02.02

          CONTROLE INTERNO
02.02.04

          ADMINISTRAÇÃO
02.02.04.124

          CONTROLE INTERNO
02.02.04.124.0002                   ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
02.02.04.124.0002.2.003000   CONTROLE INTERNO
3.3.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 10-Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........2.000,00

4.4.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 11-Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........1.000,00

03

          SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS E PLANEJ.
03.01

          DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03.01.04

          ADMINISTRAÇÃO
03.01.04.122

           ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.01.04.122.0003                   ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.01.04.122.0003.2.004000  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 18 Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$.............350,00

03

          SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS E PLANEJ.
03.02

          DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
03.02.04

          ADMINISTRAÇÃO
03.02.04.123

          ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
03.02.04.123.0003                   ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.02.04.123.0003.2.005000  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTADORIA
3.3.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 29 Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........1.654,00

4.4.90.00.0000                         Aplicações Diretas

Despesa 30 Fonte: 0100           Recursos Ordinários ......................................R$..........1.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 21 de dezembro 2012.

       JORGE ANTONIO COMUNELLO
                                                 Prefeito Municipal em exercício
Registrado e Publicado em data supra.